
'J 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet. op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monurnen.ten, stads- en dorpsgezichten, gewij zigd bij de 
decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 
1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001 en 21 
november 2003; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 
15 oktober 2004; 

Gelet op het ministerieel besluit van 15 april 2004 houdende 
ontwerp van lij st van voor bescherming vatbare monumenten, 
stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 13 januari 2005, 

BESLUIT : 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- 'en dorpsgezichten, 
gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 
december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001 en 21 november 
2003: 

1 0 Wegens de artistieke waarde: 
- als monument: 
O.-L.-Vrouw van Lourdeskapel, gelegen te 
Kinrooi (Molenbeersel) , Weertersteenweg (Mol) 
bekend ten kadaster: 
Kinrooi, 2e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 385G. 

Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het 
uitzonderlijke karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

Artistieke waarde: 
De kapel vertoont de typische karakteristieken van de bouwstijl in de 
periode tussen de eeuwwisseling en Wereldoorlog I, in onze streken 
gekenmerkt door een doorgedreven eclectisme. Hierbij wordt gepoogd de 
stijlkenmerken uit verschillende perioden te combineren tot een harmonisch 
geheel. In dit voorbeeld onderscheiden we neoromaanse, neogotische en Art
Nouveau-elementen. Het resultaat is een geslaagd, elegant geheel, bijzonder 
typerend voor zijn tijd. 



') Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en 
onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch 
Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 1 DEC 2005 

Vlaams minister'van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

--~ 
Dirk VAN MECHELEN 

2 


